



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA
Código de Verificação
4631573UY4



Nº Nota
43
Série 2
Nº RPS:
-
Data de Emissão
29/NOV/2022 - 16:26:15
Competência
11/2022

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome: **IASA - PRINT COMUNICAÇÃO LTDA - ME**
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: **19.240.732/0001-87**
Endereço: **RUA VICENTE D'AQUINO, 426**
Complemento: **LOC.. 094 Q.. 004 L.. 020**
Município: **São Carlos**
E-mail: **IASA@IASABRASIL.COM.BR**
Insc. Municipal: **65600**
Insc. Estadual: **637221103114**
Bairro: **JARDIM RICETTI**
UF: **SP**
CEP: **13.570-060**
País: **BRASIL**
Telefone:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome: **EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA**
CNPJ/CPF: **00.348.003/0054-22**
Endereço: **CAIXA POSTAL CAIXA POSTAL,, 000339**
Complemento: **FAZENDA CANCHIM**
Município: **São Carlos**
E-mail: **CPPSE.NFE@EMBRAPA.BR.**
Insc. Municipal: **18512**
Insc. Estadual: **637034020117**
Bairro: **CENTRO**
UF: **SP**
CEP: **00.000-000**
País: **BRASIL**
Telefone:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

OCS- CPPSE Número 218/2019, Processo nº 21192.002165/2019-02.
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de contratação de impressão de banners e faixas sobre o projeto Balde Cheio, conforme abaixo:
Item 01-Wind banner (bandeira tipo pena)- banner 200x65cm, giratório, estampado, com dupla face, confeccionado em tecido colorido em microfibra ou poliéster conforme ABNT. Incluso base de plástico, mastro de alumínio e bolsa para transporte. Qtd:06uni R\$ 390,00
Item 02- Banner formato 120x90cm, Material: Lona fosca com pontos de ilhós em toda a borda (em intervalos de 15cm ou 20cm para sustentação) Qtd:05uni R\$64,90
Item 03- Faixa 300x90cm, Material: Lona Fosca c/ acabamento bastão p/ sustentação. Qtd:02 R\$160,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

A Embrapa, como empresa pública, deverá reter e recolher à Receita Federal os Tributos Federais (IR,CSLL,CONFINS e PIS/PASEP), conforme Art. 64 da Lei 9430/96 e INSRF 1.234/12, exceto nas hipóteses de não retenção, devendo ser apresentada declaração.
Pagto: 30dde
Depósito Bancário
Banco do Brasil S/A
AG:3062-7
C/C:35.881-9

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.984,50

Local de Prestação: **SÃO CARLOS - SP**

Local de Incidência : **SÃO CARLOS**

Cod. CNAE: 1821100 - Ativ. Serviço: 13.05 - Serviços de pré-impressão

Valor do INSS Retido (R\$) 0,00	Valor do IRRF Retido (R\$) 0,00	Valor do CSLL Retido (R\$) 0,00	Valor do PIS Retido (R\$) 0,00	Valor do COFINS Retido (R\$) 0,00
Vlr Deduções (R\$) 0,00	Outras Retenções (R\$) 0,00	Base de Cálculo do ISS (R\$) 2.984,50	Alíquota 2,00	Valor do ISS (R\$) 59,69
				Valor Líquido da Nota (R\$) 2.984,50

OUTRAS INFORMAÇÕES

O ISSQN desta NFS-e será recolhido pelo PRESTADOR.

Empresa optante do SIMPLES NACIONAL.

A autenticação da NFS-e pode ser confirmada no Site: www.saocarlos.sp.gov.br/ RECEBEMOS DO(A) IASA - PRINT COMUNICAÇÃO LTDA - MEOS SERVIÇOS CONSTANTES NA NFS-e

Código de Verificação:
4631573UY4

Número da Nota:
43

Local

Data

Assinatura